
 

 1 

           
                               Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   
 

Milano, 12.06.2024 
 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/152/2024 

AREA PROPONENTE 
 

 
Area Risorse Umane  

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area di 
Programmazione Economico-

Finanziaria 
 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

di spesa 

Prot. 276/2024 
Oggetto: AMMISSIONI CON RISERVA AL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE TECNICO 

SPECIALIZZATO MAGAZZINIERE – AREA DEGLI OPERATORI (RUOLO TECNICO) DI CUI N. 2 PER LA SEDE 

DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO (MILANO) E N. 1 PER L’ISTITUTO FRISIA (MERATE) 

 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/45/2024 del 22.02.2024 si è disposto di indire un Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato 
Magazziniere – Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio 
(Milano) e n. 1 per l’Istituto Frisia (Merate); 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/109/2024 del 13/05/2024 si è disposto, tra l’altro, di ammettere con riserva 

alla partecipazione al Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura, di n. 3 posti a tempo indeterminato e 

pieno di Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere – Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui 

n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio (Milano) e n. 1 per l’Istituto Frisia (Merate), i seguenti n. 10 candidati per le 

motivazioni a fianco indicate:  

    

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE DELL’AMMISSIONE CON RISERVA 

CACCAMO  PIETRO 10/03/1961 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 CAPOBIANCO  MAURO 27/10/1999 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 CAPUTO  SAMUELE 19/01/1988 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private ed allegare il patentino per la conduzione di carrelli 

elevatori con uomo a bordo in corso di validità 

 DE NISCO  GIOVANNI 04/06/1971 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

GHANEM  ATTIA 01/11/1964 Il candidato deve produrre il decreto di equipollenza del titolo di 

studio conseguito all’estero 



 

 2 

FALBO  FABRIZIO 23/09/1970 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 FLORIS  LUCA 07/07/1965 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 MAGGIORE  MARCO 12/12/1992 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

PELLEGRI  SILVIA 09/08/1963 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 ROMANO  MARIO 11/02/1962 Il candidato deve validamente documentare i cinque anni di 

esperienza professionale acquisita nel corrispondente profilo 

professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 

private 

 

precisato che i candidati ammessi con riserva erano tenuti a sciogliere la stessa entro le ore 12:00 del 07.06.2024;  
 
rilevato che i candidati CACCAMO PIETRO (10/03/1961), CAPOBIANCO MAURO (27/10/1999), CAPUTO SAMUELE 
(19/01/1988), DE NISCO GIOVANNI (04/06/1971), GHANEM ATTIA (01/11/1964), FALBO FABRIZIO (23/09/1970), 
FLORIS LUCA (07/07/1965), PELLEGRI SILVIA (09/08/1963), hanno proceduto a regolarizzare la propria posizione entro 
il termine indicato e che, pertanto, possono essere ammessi alla partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere – 
Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio (Milano) e n. 1 
per l’Istituto Frisia (Merate); 
 
precisato che il candidato GHANEM ATTIA (01/11/1964), ha in corso un procedimento pendente per l’ottenimento del 
giudizio di equivalenza del titolo di studio estero e che, pertanto, l’assunzione subordinatamente al superamento 
delle prove di concorso avverrà previo ottenimento del suddetto giudizio di equivalenza secondo quanto previso 
dall’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 e art. 48 DPR 394/1999; 
 
preso atto che i candidati MAGGIORE MARCO (12/12/1992) e ROMANO MARIO (11/02/1962) non hanno proceduto a 
regolarizzare la propria posizione e che pertanto non possono essere ammessi al concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere – 
Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio (Milano) e n. 1 
per l’Istituto Frisia (Merate); 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.22024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca 
nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona 
Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 



 

 3 

 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di rilevare che i candidati CACCAMO PIETRO (10/03/1961), CAPOBIANCO MAURO (27/10/1999), CAPUTO SAMUELE 
(19/01/1988), DE NISCO GIOVANNI (04/06/1971), GHANEM ATTIA (01/11/1964), FALBO FABRIZIO (23/09/1970), 
FLORIS LUCA (07/07/1965), PELLEGRI SILVIA (09/08/1963), hanno proceduto a regolarizzare la propria posizione entro 
il termine indicato e che, pertanto, possono essere ammessi alla partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato Magazziniere – 
Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio (Milano) e n. 1 
per l’Istituto Frisia (Merate); 
 
2. di precisare che il candidato GHANEM ATTIA (01/11/1964), ha in corso un procedimento pendente per 
l’ottenimento del giudizio di equivalenza del titolo di studio estero e che, pertanto, l’assunzione subordinatamente al 
superamento delle prove di concorso avverrà previo ottenimento del suddetto giudizio di equivalenza secondo 
quanto previso dall’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 e art. 48 DPR 394/1999; 
 
3. di prendere atto che i candidati MAGGIORE MARCO (12/12/1992) e ROMANO MARIO (11/02/1962) non hanno 
proceduto a regolarizzare la propria posizione e che pertanto non possono essere ammessi al concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Tecnico Specializzato 
Magazziniere – Area degli Operatori (Ruolo Tecnico) presso l’Azienda, di cui n. 2 per la sede del Pio Albergo Trivulzio 
(Milano) e n. 1 per l’Istituto Frisia (Merate); 
 
4.  di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del contenuto del presente provvedimento; 
 
5.  di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 
         

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane  
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
 

Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


